
 

JULIJONAS SINIUS
(1911-1959)

 



 



ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

VIEŠOJI BIBLIOTEKA

JULIJONAS SINIUS

(1911-1959)

BIBLIOGRAFIJA

(skirta 100-osi0ms gimimo metinėms pažymėti)

2011

Svenčionys  



  

      

 

Parengė: Danutė Bučelienė,

Aldona Mikštienė.

Maketavo ir spausdino Vidmantas Buivydas

Tiražas — 6 egz.



Turinys

Pratarmė

Sinius Julijonas

Juliaus Siniaus kūrinių sąrašas:

e Stambios formos kūriniai

« Muzika spektakliams

e Giesmės mišriam ir lygių balsų chorams

e Solo giesmės

e Dainos mišriam chorui

e Dainos lygių balsų chorui

+ Dainos vaikų chorui

e Solo dainos

e Kiti kūriniai

Natų leidiniai, gaidos, Garso įrašai ir muzikos atlikimas

Rankraščiai

Literatūros sąrašas apie Julių Sinių

Archyvas

13

13

15

15

16

16

18

24

25

36

 



 



PRATARMĖ

2011 metais minimas Juliaus (Julijono) Siniaus 100-ųjų gimimo metų

jubiliejus. Tai žymus tarpukario lietuvių kompozitorius, vargonininkas, choro

dirigentas ir pedagogas. Visa jo muzikinė, pedagoginė ir kūrybinė veikla

buvo susijusi su lietuvybės sklaida lenkų okupacijos metais. Per trumpą savo

gyvenimą paliko daug muzikos kūrinių, apie jo veiklą rašė spauda.

Remiantis bibliotekos anksčiau parengtu kraštotyros darbu „Tavo lyra

visuomet skambės“, Janinos Stankevičienės knyga „Julius Sinius - Vilniaus

krašto muzikas“, parengtas leidinukas - kraštotyros darbas „Julijonas Sinius

(1911-1959): bibliografija“. Sudarant bibliografiją, naudotasi „Spaudos

metraščiais“, LPSBSB, Nacionalinės bibliografijos duomenų banku (NBDB),

Skaitmeniniu kultūros paveldu (epaveldas), Lietuvos integralios bibliotekų

informacijos sistemos (LIBIS) suvestiniu katalogu, bibliotekos kraštotyros

kartoteka.

Bibliografiją sudaro trys pagrindinės dalys:

e Juliaus Siniaus kūriniai ir jų atlikimas;

e straipsnių ir knygų sąrašas apie Julių Sinių, publikuotų 1926 -2011 metais;

e archyvinė medžiaga.

Rengėjai

 



Julijonas Sinius (Sinevičius)

(1911-1959)

 



Garsus choro dirigentas, vargonininkas, kompozitorius ir pedagogas

Sinius (Sinevičius) Julijonas gimė 1911 m. sausio 22 d. Vaiškūnuose

(Švenčionių apsk.). Čia baigė pradžios mokyklą, vėliau mokėsi Švenčionių

lietuvių gimnazijoje. Muziko specialybę pasirinkęs jaunuolis 1932 m.

baigė Vilniaus Montvilos vargonininkų mokyklą, 1937 m. — Kartowicziaus

konservatoriją, kur studijavo kompoziciją, chorvedybą, mokėsi vargonuoti.

Dar studijuodamas įsitraukė į Vilniaus miesto kultūrinį ir muzikinį

gyvenimą: vargonininkavo Šv. Mikalojaus bažnyčioje, vadovavo mėgėjų

chorams ir pučiamųjų orkestrams: 1929 m. subūrė Vilniuje lietuvių amatininkų

draugijos, 1930 m. — lietuvių studentų draugijos chorus, 1937-1944 m. su

pertraukomis vadovavo Vilniaus „Varpo“ chorui. 1938 m. pradėjo studijas

Varšuvos muzikos institute, tačiau jau po metų studijas nutraukė Antrasis

pasaulinis karas.

Grįžęs įVilnių, mokytojavo Vytauto Didžiojo gimnazijoje, 1939-1940 m.

buvo švietimo valdybos muzikas referentas. 1941-1944 m. dirbo „Vaidilos“

teatro Muzikinės dalies vedėju. 1944-1948 m. vargonininkavo, vadovavo

chorams ir orkestrams Švenčionyse. 1948 m. su šeima ištremtas į Krasnojarsko

kraštą (Rusija). Grįžęs į Vilnių, 1957-1959 m. mokytojavo Vilniaus mokyklose,

vadovavo Vilniaus universiteto studentų pučiamųjų orkestrui, vargonininkavo

Šv. Mikalojaus bažnyčioje. Julius Sinius mirė 1959 m. spalio 22 d. Vilniuje.

Julius Sinius sukūrė daug dainų chorams, solistams, instrumentinių pjesių,

harmonizavo liaudies dainų. 1976 m. Niujorke buvo išleistas jo kūrybos

rinkinys „Dainos ir giesmės broliams lietuviams“, 1980 m. Lietuvoje - dainų

rinkinys „Mano krašte: dainos chorams“.

 



   

JULIAUS SINIAUS KŪRINIŲ SĄRAŠAS

 

STAMBIOS FORMOS KŪRINIAI

Kantata „Vasario 16“ simfoniniam orkestrui, mišriam chorui ir solistams;

žodž. Vlado Radziulio, 1937 m.

Simfonija F-dur, 1937 m., antra redakcija - 1941 m.

Siuita-pasaka „Sigutė“ simfoniniam orkestrui, mišriam chorui ir solistams, 1943 m.

MUZIKA SPEKTAKLIAMS

„Studentų Revija (Reviu)“, Vilniaus skrajojamas teatras „Vaidila“;

rež. Juozas Kanopka, 1932 m.

„Žemaičių vestuvės“, Vilniaus skrajojamas teatras „Vaidila“; rež. Juozas

Kanopka, 1935 m.

Juozas Kanopka (Bajoraitis). „Vykinto žygis“, Vilniaus lietuvių teatras;

rež. Juozas Kanopka, 1936 m.

„Onytės vestuvės“, Vilniaus skrajojamas teatras „Vaidila“; rež. Juozas

Kanopka, 1936 m.

Rudolfas Blaumanis. „Indranai“, Vilniaus lietuvių teatras; rež. Jonas

Astaška, 1938 m.  Rugilė-Ramūna (Mykolė Krinickaitė ir Valė Čepulytė). „Sigutė“, Vilniaus skrajojamas



10.

11.

12

teatras „Vaidila“; past. Mykolė Krinickaitė, 1938 m., nauja redakcija 1943 m.

L. Fodoras. „Brandos atestatas“, Vilniaus skrajojamas teatras „Vaidila“;

rež. Aleksandras Kernagis, 1941 m.

GIESMĖS MIŠRIAM IR LYGIŲ BALSŲ CHORAMS

Ak, mielas Tėve; teksto autorius nenustatytas.

Alkstu, trokštu: (šv. Komunijos dienai); liaudies giesmės tekstas.

Aleliuja; žodž. Antano Sležausko.

Ateikit, vaikeliai; tradicinis tekstas.

Atleisk man, o Dieve; 24-tos psalmės tekstas.

Aukštybėse gieda; tradicinis tekstas.

Blaškaisi, sūnau; žodž. ir muzika Juliaus Siniaus.

Dieve, mano Dieve; 21-mos psalmės tekstas.

Eina Dievas Atpirkėjas: (giedama per procesiją); liaudies giesmės tekstas.

Gana, gana: (po šv. Komunijos); liaudies giesmės tekstas.

Garbė Tau: (šv. Kazimiero dienai); teksto autorius nenustatytas.

Gavėnios giesmė; žodž. Benedikto Andriuškos.  



    
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
   

14.

IB“

16.

72

18.

LO:

20.

2

22:

23.

24.

28.

26.

21

28:

Giesmė Kristui Karaliui; tekstas iš brevijoriaus.

Gimė Kristus; tradicinis tekstas.

Gloria; tradicinis tekstas.

Glorija Tibi Trinitas; tradicinis tekstas.

Į šventą Panelę Aušros Vartų Mariją; teksto autorius nenustatytas.

Jau štai karalius Kristus žengia; žodž. Simono Daukanto (Jono Girdenio).

Jaunimas — gėlės; žodž. Jurgio Tilvyčio (Žalvarnio).

Klaupsiu štai aš, Jėzau; žodž. Benedikto Andriuškos.

Kristui Karaliui; žodž. Eliziejaus Draugelio.

Labanakt, Jėzau; sekant Teodorą Brazį.

Linksmą štai naujieną; tradicinis tekstas.

Malda; žodž. Mikalojaus Šleižio (Dagilėlio).

Malda į Jėzaus širdį; žodž. Marijos Katiliūtės (Lacrimos).

Malda Marijai; žodž. Marijos Katiliūtės (Lacrimos).

Mano krašte; žodž. Eduardo Mieželaičio.

Marija, dangaus Karaliene; žodž. Bernardo Brazdžionio.

Marijos vaikų giesmė; teksto autorius nenustatytas.



30.

Ši

32.

23.

34,

33.

36.

275

38.

29;

4().

41.

42.

43.

44.

45.

Melski už mus; žodž. Marijos Katiliūtės (Lacrimos).

Mažas esu vaikas; teksto autorius nenustatytas.

Mielas Jėzau, Tau gieda vaikai; teksto autorius nenustatytas.

Mylėti jį, kaip myli jis; teksto autorius nenustatytas.

Myliu tave, Dieve; 114-tos psalmės tekstas.

Myliu širdim visa; žodž. Marijos Katiliūtės (Lacrimos).

Nakties tyloje; muz. Juliaus Siniaus , aranž. Vaclovas Kedys.

„Nuženk, švenčiausias Sakramente; žodž. Jurgio Tilvyčio.

O, Kristau; liaudies giesmės tekstas.

O, laimės šaltini; žodž. Onos Galdikaitės (Vynmedžio šakelės).

O maiste garbingas:(iš “Eucharistijos Liepsnos“); žodž. Onos Galdikaitės

(Vynmedžio šakelės).

O, Marija: (Krekenavos Marijai); teksto autorius nenustatytas.

Omni Die Mariae; tradicinis tekstas.

Pasinėrus į bedugnę; žodž. Onos Galdikaitės (Vynmedžio šakelės).

Pastiprintoji krikščionių Marija; žodž. Motiejaus Gustaičio.

Popiežiaus himnas; žodžiai Jurgio Tilvyčio (Žalvarnio).

11  



  
47.

48.

49,

50.

DL

52.

23,

54.

22.

36:

o

58.

29,

60.

Prabilki, Lietuva; teksto autorius nenustatytas.

 

   
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

 

Prabilkit, stygos; žodž. Fausto Kiršos.

Prieš Komuniją; žodž. Jurgio Tilvyčio (Žalvarnio).

Skausmo kryžkelėje; žodž. Fausto Kiršos.

Šiandien gimė Jėzus Kristus; teksto autorius nenustatytas.

Švenčiausiai Jėzaus širdžiai; žodž. M. Liutkaus.

Šventa naktis; tradicinis tekstas.

Šventas; žodž. Prano Vaičionio.

Tu — mano Viešpats; žodž. Marijos Katiliūtės (Lacrimos).

Tau, Marija; žodž. Marijos Katiliūtės (Lacrimos).

Tu es Petrus; tradicinis tekstas.

Uždegtos jau žvakės; žodž. Prano Vaičionio.

Velykų giesmė; liaudies giesmės tekstas.

Veni Creato; giesmės tekstas lotyniškas.

Viešpatie teikis: (blaivybės dienai); teksto autorius nenustatytas.

Žiūrėkit, broliai; žodžiai Jurgio Tilvyčio (Žalvarnio).  



SOLO GIESMĖS

1. Ak, mielas Tėve; teksto autorius nenustatytas.

> Atsiklaupęs prieš altorių; žodž. Maironio.

(Š
š) Rytmečio žvaigždė; teksto autorius nenustatytas.

DAINOS MIŠRIAM CHORUI

1. Broliai lietuviai; žodž. Marcelino Šikšnio.

2. Čia mes gimėm; žodž. Vinco Kuolaičio.

3. Čia Tėvynė tavo; žodž. Ateivio.

4. Daina apie Vilnių; žodž. Antano Jonyno.

5. Draugystės valsas; teksto autorius nenustatytas.

6. Ilgiausių metų; tradicinis tekstas.

7. Išjoj bernelis; liaudies žodžiai.

8. Jaunio daina; žodž. Viktoro Miliūno.

“
0 „ Jaunoji Lietuvos karta; žodž. Maironio.

10. Jūra; žodž. Valerijos Valsiūnienės.

11. Ko nuliūdęs; tekstas — laisvas vertimas iš lenkų kalbos sekant Odincą.

13  



  
„ Kur sapnų grožybė; žodž. Liudo Giros.

13. Lietuvos širdis; žodž. Kosto Kubilinsko.

14. Man bernelis — ne vargelis; žodž. Justino Marcinkevičiaus.

15. Mano gimtinė; žodž. Maironio.

16. Mano kaime; žodž. Antano Miškinio.

17. Mano krašte; Žodž. Eduardo Mieželaičio.

18. Mano laimė; žodž. Fausto Kiršos.

19. Mano tėvynė; žodž. Vacio Reimerio.

20. Mūsų Vilnius; žodž. Jono Jakšto.

21. O, žeme; žodž. J. Ramūno.

22. Oi, sunku, sunku; žodž. liaudies.

23. Pavasario daina; žodž. Vlado Radziulio.

24. Per girią; liaudies žodžiai.

25. Sapnas; teksto autorius nenustatytas.

26. Susimąstė mergužėlė; žodž. Fausto Kiršos.

27. Tėvynei aukojam; žodž. Onos Miciūtės.

„ Vilnius; žodž. Broniaus Sivicko.

 

   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
   



29. Vištos; liaudies žodžiai.

30. Žeme, motinėle; žodž. Valerijos Valsiūnienės.

31. Žygin, broli!; žodž. Petro Vaičiūno.

DAINOS LYGIŲ BALSŲ CHORUI

1. Aušros Vartų Marijai; žodž. Vytės Nemunėlio.

2. Eisim, sesės, į darželį; žodž. Juozo Šnapščio (Margalio).

3. Gyvenimo bare; žodž. Petro Vaičiūno.

4. Kumečio daina; žodž.Juliaus Janonio.

5. Kur sapnų grožybė; žodž. Liudo Giros.

6. "Mes išarsim aukso skrynią; žodž. Petro Vaičiūno.

7. Mūsų dirva; žodž. Maironio.

8. Vaidilučių giesmė; žodž. Juozo Kanopkos.

DAINOS VAIKŲ CHORUI

1. Leninas su mumis; žodž. Vlado Radziulio.

2. Pasitinkam didį Spalį; žodž Kosto Kubilinsko.

15  



  

 

Tėčio vėliava; žodž. Onos Miciūtės.

 

Vilniaus sūnūs; žodž. Petro Gaulės.

SOLO DAINOS

Lopšinė; žodž. Kazio Inčiūros

Man nekalbėkit; žodž. Juozo Mikuckio.

Mergaitė; žodž. Maironio.

Mylėjai savo gimtą šalį; žodž. Povilo Karazijos.

Motinos dalia; žodž. Kazio Inčiūros.

Našlaitės rauda; žodž. Juozo Kanopkos.

Tu man rašai; teksto autorius nenustatytas.

KITI KŪRINIAI

Aukščiausio malonei ; žodž. ir muz. Juliaus Siniaus; harm.: Gediminas Purlys.

Aušros varpas; muz. Juliaus Siniaus.

Baltija sesele; žodž. Valerijos Valsiūnienės.

Į Šv. Kazimierą: giesmė mišriam chorui a cappella.

Kalėdų giesmė; aranž. Vaclovas Kedys.  



10.

11.

12.

|-2:

14.

15:

16.

IK

18.

12

20.

Kalėdų giesmė ; žodž. Brolio Antano // ( Iš “Vilniaus aušra“, 1934-12).

Kristaus Karaliaus dienai : (iš brevijoriaus).

Laimė; žodž. A. Jakšto.

Malda: vyrų chorui ; žodž. Mikalojaus Šležio (Dailėlio).

Marija, skaisčiausia Marija; žodž. Jono Kazlausko.

Marija, Skaisčiausia Marija; harm. Jono Kazlausko.

Mūsų himnas; žodž. Maironio.

Oi, ko atjojai ; harm. Julius Sinius.

Oi sunku; muz. JuliausSiniaus.

Pavasario daina; muz. Juliaus Siniaus.

Po Komunijos: iš “Eucharistijos liepsnos“; žodž. L. Margaritos.

Skausmo kryžkelėj: vyrų chorui; žodž. Fausto Kiršos.

Supas laivelis; muz. Juliaus Siniaus.

Šv. Komunijos dienai; muz. Juliaus Siniaus.

Tai mūs Karalius; žodž. Elizejaus Drugelio.

b 15]4A 34/

IE,  



  
NATŲ LEIDINIAI, GAIDOS, GARSO ĮRAŠAI IR MUZIKOS ATLIKIMAS

lp Aušros Vartų Marijai / muzika Juliaus Siniaus ; žodžiai Vytės Nemunėlio //

Skambėkite giesmės:[ Natos] / sudarė Kazimieras Senkus ; redagavo Giedrius

Kuprevičius, Algimantas Mišeikis.- Kaunas : Naujasis lankas, 2009.- P. 87.

Dainos: [vaikų chorui]: programa prad. mokymo pedagogikos ir metodikos

spec. studentams.- Šiauliai: [ŠPI], 1975.- II-o semestro, 58 p.- Turinyje:

Pasitinkam didį Spalį; žodž. Kosto Kubilinsko.

Dainuoja Amerikos lietuvių mišrus choras / Magnetofoninė juosta.

Giedokime visi: Litur. Katalikų giesmynas / Sudaryt. P. Bagdonavičius.-

Vilnius, 1993.- 206,[1] p.: iliustr.- Turinys. J. Sinius. Nuženk, švenčiausias

Sakramente [į sielos alkanas gelmes...] / J. Tilvyčio žodž.; Šv. Komunijos

dienai: „Alkstu, trokštu, mano Jėzau...“.

Liudykime Kristų, kuris mus išvadavo: Šv. Mišių 1933 rugs. 7 Šiauliuose prie

Kryžių kalno muzika: [mišriam chorui] / sudarė Sigitas Vaičiulionis.- Vilnius:

[LMD], 1993.-65,[1] p. - Turinys: J. Sinius. Alkstu, trokštu mano Jėzau [aš

priimt tave karštai...]; O Jėzau, ką duoti daugiau [save atidavęs gali...].

Mūsų dainos: [natos] / dainas paruošė spaudai Julius Sinius.- Vilnius:

Lietuviškas baras, 1937.- 56 p.

Mūsų giesmės: [mišriam chorui] / sudaryt. Stasys Žalalis.- Šiauliai, 1994.-

77,03] p.- Turinys: J. Sinius. Klaupiu štai aš, Jėzau [prieš Tavo altorių...]/

B. Andruškos žodž; Nakties tyloj [suskambo balsai...]; Kalėdų giesmė:

„Linksmą štai naujieną skelbia angelai“/ Aranž. Vaclovas Kedys.

 

   

    

   

  

   

  
   

  

    
  

   



10.

Lt

12.

13:

14.

LS:

Naujalis, Juozas. Kalėdų giesmės : [plokštelė] / Juozas Naujalis. - Ryga

: Melodija, 1989. - įdėklas; iliustr.- Turinys:1 pusė: Tyliąją naktį; Sveiks

Jėzau; Gul šiandieną; Atsiskubino Betliejun; Didis džiaugsmas; 2 pusė:

Nakties tyloje; Linksmą štai dieną; Kalėdų giesmę; Šia naktį, šią ramią;

Piemenėliams; Mes atėjom; Kalėdų giesmė; atlieka - Vilniaus mokytojų

namųberniukų irjaunuolių choras “Ąžuoliukas", meno vadovas V. Miškinis;

solistai: A. Kesada, R. Šapalovas, B. Vasiliauskas, vargonai.

Prie Aušros Vartų : [daugiau teksto randasi “Marijos žiedai" knygutėje,

šv. Kazimiero d-jos leid., Kaunas, 1933].

Sinius, Julius. Aidai į dangų: 6 giesmės mišriam chorui. - Vilnius, 1938.

Sinius, Julius. Atsiklaupęs prieš altorių; [atlieka] Dana Stankaitytė, solistė ;

Marija Mondeikaitė-Kurz, vargonai ; Lietuvių meno ansamblis “Dainava",

dirigentai Stepas Sodeika, Algis Šimkus. - (03 min., 40 sek.).

Sinius, Julius. Blaškaisi, sūnau: [gavėnios muzika, choro muzika] / žodžiai

ir muzika Juliaus Siniaus // Skambėkite, giesmės / sudarė Kazimieras

Senkus. - Kaunas : Naujasis lankas, 2009. - P. 72.

Sinius, Julius. Dainos ir giesmės broliams lietuviams [Natos] / su pratarme.

- New York, 1976. - VII, 99, [1] p. : portr.

Sinius, Julius. 10 giesmių mišriam chorui. - Vilnius, 1938.

Sinius, Julius. Dvi Švenč. Panelės Marijos garbei giesmės: [natos]: mišriam

chorui.- Vilnius, 1936.- [4] p., įsk. virš.

19  



  
16. Sinius, Julius. Dvi Viešpaties Jėzaus garbei: giesmės mišriam chorui. -

Vilnius, 1937.

   

   

   

 

   

  

 

    
    
   

  

17. Sinius, Julius. Gimė Kristus; [atlieka] Melbourno parapijos choras,

dirigentas P. Morkūnas; akomponiatorė Z. Prašmutaitė, vargonai.

18. Sinius, Julius. Į amžinatvę palydint: giesmynas: [maldos ir giesmės prie

mirusių ir ligonių].- Radviliškis, 1938.-277 p.: nat.; Katalogo kortelė:

<http://vaizdai.libis.lt/rodyti/knygos/lietuviu/kortele?id=1356907>.

19. Sinius, Julius. Kantata; [atlieka] D. Stankaitytė ir A. Brazis, solistai ; VI.

Jakubėnas, piano ; A. Šimkus, vargonai ; mišrus choras, dirigentas Stp.

Sodeika.- Turinys: a. Motulės rauda ; b. Aušros varpas ; c. Troškimas laisvės.

20. Sinius, Julius. 4 dainos mišriam chorui. - Vilnius, 1939.

21. Sinius, Julius. Linksmą štai naujieną; [atlieka] Vilniaus mokytojų namų

berniukų ir jaunuolių choras “Ąžuoliukas*", dirigentas Vytautas Miškinis.

- (02 min., 28 sek.).

22. Sinius, Julius. Mano gimtinė: [natos]; Išjoj bernelis : liaudies daina ; Čia

tėvynė tavo ; Kur sapnų grožybė / Julius Sinius ; Maironis (1), Ateivis (3),

L. Gira (4). - Vilnius : K. Stašys, 1939. - 8 p., įsk. virš.

23. Sinius, Julius. Mano krašte; [žodž.] Fausto Kiršos; [atlieka]: “Sakalas",

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų m-jos vyrų choras, meno vad. ir vyr.

dirig. R. Makarevičius, J. Patamsienė, fort., B. Vasiliauskas, vargonai.

24. Sinius, Julius. Mano krašte: dainos chorams / sudarė Konradas Kaveckas. -

Vilnius, 1980.- 68,[2] p.: gaid.  



231

26.

27.

28.

29;

30.

31

32:

Sinius, Julius. Marija skaisčiausia = Blessed Virgin Mary; transkripcijos

autorius Andrius Pleškūnas ; [atlieka]: Janina Marija Pleškūnienė, giedotoja,

Andrius Pleškūnas, altas. - (00 min., 55 sek.).

Sinius, Julius. Marija, skaisčiausia Marija; atlieka Ukmergės liaudies dainų

ansamblis, vad. R. Ališauskas

Sinius, Julius. Marija, skaisčiausia Marija / muzika Juliaus Siniaus ; aranž.

F. Strolios ; [atlieka] Robert Mockus, organ and keyboard ; Lietuvos Vyčių

choras, dirigentas Faustas Strolia. - (02 min., 17 sek.).

Sinius, Julius. Melski už mus!: [Supas laivelis blaškomas vėjo...]: [giesmė

2-ms balsams] // Katalikų pasaulis.- 1990, bal. 19, Nr. 8, p. 54-55.

Sinius, Julius. Mylėti Jį / muzika Julijono Siniaus ; žodžiai Pranciškaus

Masilionio // Katalikų giesmynas / [parengė Lietuvos Katalikų Bažnyčios

jungtinė vargonininkų grupė, vadovaujama Eugenijaus Bartulio]. - Kaunas

: [Arx Baltica], 2009. - P. 53.

Sinius, Julius. Myliu širdim visa! „Myliu Tave- širdis laiminga gieda...“: [mišriam

chorui] / Doloresos žodž. // Katalikų pasaulis.- 1991, Nr.21, p. 3 (virš).

Sinius, Julius. Nakties tyloje / muzika Julijono Siniaus / Katalikų giesmynas

/ [parengė Lietuvos Katalikų Bažnyčios jungtinė vargonininkų grupė,

vadovaujama Eugenijaus Bartulio]. - Kaunas : [Arx Baltica], 2009. - P. 91.

Sinius, Julius. Nakties tyloj = I the silence of the night ; Linksmą štai

naujieną = Joyful news / [muzika ir žodžiai] J. Siniaus ; [atlieka] berniukų

ir jaunuolių choras “Ąžuoliukas"".

Ži  



   
. Sinius, Julius. Nakties tyloje; [atlieka] Montrealio lietuvių choras, dirigentas

34.

39.

36.

37.

38.

39.

40).

4].

Aleksandras Stankevičius ; [kiti muzikantai]. - (02 min., 06 sek.).

Sinius, Julius. Nakties tyloje; [atlieka] Vilniaus mokytojų namų berniukų ir

jaunuolių choras “Ąžuoliukas", dirigentas Vytautas Miškinis. - (02 min., 54 sek.).

Sinius, Julius. Nakties tyloje: [Natos] / Julius Sinius ; [su prier. apie aut.] //

Katalikų pasaulis - 1996, Nr. 12, p. 19.

Sinius, Julius. Nakties tyloje = In the silence of the night; [atlieka]

“Ažuoliukas"', berniukų ir jaunuolių choras, dirigentas Vytautas Miškinis.

- (02 min., 57 sek.).

Sinius, Julius. Skausmo kryžkelėje; [atlieka] Dana Stankaitytė, Jonas Vaznelis,

solistai ; Marija Mondeikaitė-Kurz, vargonai ; Lietuvių meno ansamblis

“Dainava", dirigentai Stepas Sodeika, Algis Šimkus. - (05 min., 00 sek.).

Sinius, Julius. Supas laivelis; [atlieka] Melbourno parapijos choras,

dirigentas P. Morkūnas ; akompanistė Z. Prašmutaitė, vargonai.

Sinius, Julius. Šiandien gimė Jėzus Kristus ; Šventa naktis ; Gloria ; Nakties

tyloje ; Kalėdų giesmė ; Aleliuja : [giesmės / muz.] Juliaus Siniaus ; [atlieka]:

Regina Šilinskaitė, vokalas, “Kanklės", ans., vad. Lina Naikelienė. - Įr. 1.

Sinius, Julius. Šv. Jėzaus širdžiai. - Vilnius, 1937.

Sinius, Julius. Švenčiausiajai Jėzaus Širdžiai /muzika Julijono Siniaus //Katalikų

giesmynas / [parengė Lietuvos Katalikų Bažnyčios jungtinė vargonininkų grupė,

vadovaujama Eugenijaus Bartulio]. - Kaunas : [Arx Baltica], 2009. - P. 107.

   

 

  

 

  
  

 

  
  

   

   
   
   

 

   



42.

43.

44.

45,

46.

Sinius, Julius. Tėvynei aukojam; [atlieka] Faustas Strolia, fortepijonas ; Lietuvių

meno ansamblis “Dainava", diriguoja Stepas Sodeika. - (02 min., 10 sek.).

Sinius, Julius. „Tu mano viešpats ir mano Dievas...“: [mišriam chorui] /

žodž. Doloresos // Katalikų pasaulis.- 1991, Nr.15, p. 25.

Sinius, Julius. Varguolių dainos: [Natos] = mišriam chorui : Iš Valkinyko

apylinkėje kun. Pr. Bieliausko užrašytųdainųrinkinio /paruošė P. Bieliauskas.

- Vilnius: Valkinyko Stasys, 1937. - 15 p.

Sinius, Julius. Vištos; [žodž.] Alex Shulicke ; [atlieka] The Knights of

Lithuania Choir, director Faustas Strolia; accompanist John Byanskas

Sinius, Julius. Žygin, broli!: [Natos] / muzika Juliaus Siniaus; žodž. P. Vaičiūno

// Kardas - 1997, Nr. 5/6, p. 41.

DAINOS

B

Ueskės

MANO

KRAŠTE

 

BROLIAMS LIETUVIAMS

23  



  
RANKRAŠČIAI

Dainos mišriam chorui.- Vilnius: Lietuvos literatūros ir meno archyvas,

1943.- T. 1, F-111, ap.l, b.l.

Dainos mišriam chorui.- Vilnius: Lietuvos literatūros ir meno archyvas,

1958.- T. 2, F-111, ap.l, b.2.

Dainos lygių balsų chorui.- Vilnius: Lietuvos literatūros ir meno archyvas,

1958.- F-111, ap.1, b.3.

Religinės giesmės mišriam chorui.- Vilnius: Lietuvos literatūros ir meno

archyvas, 1937.- F-111, ap.l, b.5.

Religinės giesmės lygių balsų chorui.- Vilnius: Lietuvos literatūros ir meno

archyvas, 1949.- F-111, ap.1, b.6.

Simfonija F-dur: Partitūra.- Vilnius: Lietuvos literatūros ir meno archyvas,

1941.- F-111, ap.1, b.7.

Sigutė: 6 paveikslų pasaka: Partitūra.- Vilnius: Lietuvos literatūros ir meno

archyvas, 1943.- F-111, ap.l, b.8.

Siuita „Sigutė“ simfoniniam orkestrui: Partitūra.- Vilnius: Lietuvos

literatūros ir meno archyvas, 1943.- F-111, ap.l, b.9.

Vasario 16: Kantata mišriam chorui ir simfoniniam orkestrui: Klavyras.-

Vilnius; Lietuvos literatūros ir meno archyvas, 1937.- F-111,ap.1, b.10.

10. Užrašytos lietuvių liaudies dainos: (melodijos ir tekstai).- Vilnius: Lietuvos

  

  



11.

literatūros ir meno archyvas.- F-111, ap.l, b.12.

Užrašytos lietuvių liaudies dainos: (melodijos ir tekstai) .- Vilnius: Lietuvos

literatūros ir meno archyvas.- F-111, ap.1, b.13.

LITERATŪROS SĄRAŠAS APIE JULIŲ SINIŲ

Andriuškevičius, Paulius. Lietuvių muzikinės kultūros chronologinis

žinynas: Nuo XVI amžiaus iki 1990 metų Kovo 11-osios.- Vilnius,

2011.- D. 1: 1500 Lietuvos muzikų, p. 32,77,101,138,145,148.

atminimui, 1911-1996] // Voruta - 1996, geg. 11-17 (Nr. 18), p. 7.

Bagdonas, Valentinas. Okupantai skriaudė, Dievas neužtarė : šiemet

Švenčionių krašto patriotui kompozitoriui J. Siniui būtų sukakę 85 metai.-

Portr. // Žeimenos krantai - 1996, birž. 5, p. 3.

Bagdonas, Valentinas. Patriotinės minties skleidėjas: [J. Sinius].- Portr. //

Muzikos barai - 1996, vasaris (Nr. 4), p. 9.

Brazys Teodoras. Šventos muzikos juridinis kodeksas // Muzikos aidai. -

Builienė D. „Lakštingala narve negieda“: [Skaitytojai siūlo pavadinti Švenčionių

miesto Pionierių gatvę J. Siniaus gatve] // Žvaigždė.- 1991, vas. 13, p

Buvome vieno likimo draugai: [apie Julių Sinių] / Žvaigždė.- 1990, saus. 11,D

Cicėnas L. Vytauto Didžiojo gimnazijos mokinių koncertas // Aidas. Vilnius, 1938, Nr. 69.

23  



  
10.

Lt

LZ.

3:

14.

SP

16.

1

„ Jakštas, Algis. O tavoji daina tebeskamba... [apie renginį, skirtą J. Siniaus

Cimbolaitis, Algimantas. „Tavo lyra visuomet skambės...“: [Vakaras apie

mūsų krašto šviesuolį —- kompozitorių ir chorų dirigentą J. Sinių].- Iliustr. //

Žvaigždė.- 1991, birž. 8, p. 3-4.

Dainų šventėje dalyvaujantieji chorai: Švenčionys // Dainų šventė.- Vilnius, 1946.- P. 15.

Daubaras V. Simfoninis lietuviškos muzikos koncertas // Naujoji Lietuva.-

1944, saus. 26.

“Garbingesnio vilniečio už jį nežinau" : [apie vargonininką, buvusį tremtinį

Julių Sinių] / parengė Loreta Lileikienė.- Iliustr. // Vakarinės naujienos -

1996, saus. 31, p. 12.

Gaudrimas J. Naujas kompozitoriaus J. Siniaus kūrinys // Naujoji Lietuva.

- 1943, spal. 22.

Geniušienė, Giedrė. Pirmasis muzikos instrumentas buvo... balanos :

[minint kompozitoriaus, chorvedžio, pedagogo J. Siniaus 90-metį]. - Portr.

// Švenčionių kraštas - 2001, saus. 31, p. 2.

Gruodienė, Indrė. “Nepatogus" kaimas : mūsų kaimai: [apie Vaiškūnų

kaimą]. - Iliustr. // Žeimenos krantai.- 2007, geg. 23, p. 3.

Gudavičiūtė J. Vilniaus krašto Bažnyčios Maestro: [apie Julių Sinių].- Portr.

// Katalikų pasaulis.- 1991, Nr. 15, p. 23-24.

Gudavičiūtė, Janina. Užmiršti vardai: [apie J. Siniaus kantatą „Vasario 16

diena“].- Portr. // Kauno tiesa.- 1992, kov. 13, p. 4.

  
  
  

    

   

    

   

   

   

   
   



| 2:

20.

AB

22.

23.

24.

25;

26.

85-osioms gimimo metinėms] // Žeimenos krantai.- 1996, birž. 22, p. 3.

Jakštas, Algis. Švenčionių meno mokyklą siūloma pavadinti J. Siniaus

vardu : [apie kompozitorių, chorvedį, vargonininką, pedagogą]. - Iliustr. //

Švenčionių kraštas - 2001, vas. 28, p. 3.

Jakštas,Algis. Vėl suskambo senasis kompozitoriaus pianinas: kompozitoriui

Juliui Siniui atminti.- Iliustr. // Švenčionių kraštas.- 2011, bal. 22, p. 3, 4.

Jakubėnas V. Populiarios muzikos klausimu // Muzikos barai. - 1939, Nr. 3.

Jakubėnas, Vladas. Straipsniai ir recenzijos.- Vilnius, 1994.- T. 1, p. 325-327.

Jakubėnas, Vladas. Vilniaus „Varpo“ choras dainuoja Valstybės

teatre // Lietuvos aidas.- 1938, gruod. 31, p. 8.- Parašas VL. J-AS;

Prieiga per internetą: <http://Awww.epaveldas.lt/vbspi/biRecord.

do?biExemplarId=73679>.

Julius Sinius (1911-1959).- Iliustr. // Laiko tėkmės neištrinti

vardai: žymūs Švenčionių krašto žmonės. - Švenčionys,

2011.- D. I, p. 62-64.

 

Julius Sinius (1911-1959): [lankstinukas].- Iliustr. / parengė

Giedrė Geniušienė.- Švenčionys: Švenčionių r. savivaldybės

Kultūros skyriaus Nalšios muziejus, [2001].

Julius Sinius (1911-1959):  [lankstinukas].-  Iliustr.-

Švenčionys: Švenčionių rajono savivaldybės Kultūros

skyriaus Nalšios muziejus, [1996].

27  



   

 

   

   
   
  

    
  

   

   

  

  

28.

29.

30.

2:

32

337

34,

3).

36.

„ Juršėnas, Nikodemas. Kompozitorius Julius Sinius : (1911 01 22 —

- 1959 10 22).- Portr. // Voruta - 1996, bal. 13-19 (Nr. 15), p. 8. =D

Juršėnas, Nikodemas. Nalšios žemės sūnus : [kompozitoriaus

 

J. Siniaus 85-osioms gimimo metinėms] // Rytas - 1996,
JULIUS
SINIUS

kovas,Nr. 3.p. = (1911-1949)

K. R. Pozityvus lietuvio muziko pagerbimas. — Aidai. —

1978, Nr. 4, p. 187.

Kačinskas J. Jaunųjų dirigentų debiutai Vilniuje // Ateitis. - 1943, spal. 29.

Kadzevičius, Stasys. Atmintis: [apie kompozitorių Julių Sinių] // Žvaigždė.-

1989, liepos 22, p. 3.

Kadzevičius, Stasys. Atmintis: [apie kompozitorių Julių Sinių].- Iliustr. //

Juodgalvis, Jonas. Švenčionių kraštas.- Vilnius, 1996.- P. 88-91.

Kadzevičius, Stasys. Dainos menininkui: (kompozitoriui Juliui Siniui) //

Juodgalvis, Jonas. Švenčionių kraštas.- Vilnius, 1996.- P. 150.

Kadzevičius, Stasys. Su daina Tu keliauji : (skiriu mylimam mokytojui

chorvedžiui J. Siniui): [eilėraštis] // Rytas - 1996, kovas, Nr. 3, p. 1.

Kadzevičius, Stasys. Su daina tu keliauji... : [skiriama mokytojui, chorvedžiui

J. Siniui]: [eilėraštis] // Ąžuolas - 1995, Nr. 3, priedas „Perkūnas“, p. 7.

Kadzevičius, Stasys. Su daina tu keliauji... : [skiriama mokytojui chorvedžiui J.

Siniui]): [eilėraštis] // Juodgalvis, Jonas. Švenčionių kraštas.- Vilnius, 1996.- P. 141.  



37:

38.

2B

4().

41.

42.

43,

44.

Kardelis J. „Varpo“ choro koncertas // Lietuvos žinios.- 1938, gruod. 31,

p. 18; Prieiga per internetą: <http://www.epaveldas.lt/vbspi/biRecord.

do?biExemplarld=82799>.

Karklelis, Bronius. Vaiškūnai.- Vilnius, 1998, p. 18, 56, 57, 60-77.

Kaveckas K. Julius Sinius. Mano gimtinė, išjoj bernelis, čia tėvynė

tavo, kur sapnų grožis // Muzikos barai.- 1939, Nr. 3, p. 92; Prieiga per

internetą: <http://www.epaveldas.lt/vbspi/biRecord.do?biExemplarld=299

524cbiRecordld=3753.5.

Kompozitorius Julius Sinius // XX amžius.- 1939, saus. 3, p. 9.- Parašas

K. K; Prieiga per internetą: <http://www.epaveldas.lt/vbspi/biRecord.

do?biExemplarId=53870>.

Laiminga tauta, kuri neturi nepriklausomybės švenčių: [mintimis su

skaitytojais apie pokario partizanavimą dalinasi Birutė Siniūtė-Tolstovienė,

Juliaus Siniaus dukterėčia] // Žeimenos krantai.- 2001, geg. 02, p. 1.

Lapėnas K. Ką dar žinote apie J. Sinių? // Žvaigždė.- 1989.- gruod. 14, p. 3.

Lietuvių muzikų draugijos 1940 m. kovo 1-2 d. metinio narių suvažiavimo

Vilniuje plenumo posėdžių protokolas // Muzikos barai. - 1940. Nr. 3, p.

76-77; Prieiga per internetą: <http://www.epaveldas.lt/vbspi/biRecord.do?

biExemplarld=299454:biRecordld=3753>.

Lietuvos muzikos istorija.- Vilnius: Lietuvos muzikos ir teatro akademija,

2009.- T. 2: Nepriklausomybės metai 1918-1940, p. 29, 46, 86, 92, 93, 183,

210, 336, 342-345, 459-461, 510, 758.

29  



   
46.

„ Makauskas, Bronius. Vilnijos lietuviai 1920-1939 metais. - Vilnius, 1991.-

47.

48.

49,

50.

2ili:

52.

92

P. 99, 106,114, 117, 155.

Maminskaitė-Kulbokienė, Veronika. Varpas: [apie Juliaus Siniaus

vadovaujamą chorą].- Iliustr. // Maminskaitė-Kulbokienė V. Rytų Lietuva.-

Čikaga, 1997.- P.166-168. (228).

Maminskaitė-Kulbokienė, Veronika. Julius Sinius : [kompozitorius, dirigentas,

Vilniaus krašto veikėjas]: iš knygos J. Sinius. “Dainos ir giesmės broliams

lietuviams“, New York, 1976 // Voruta. - 1996, vas. 17-23 (Nr. 7), p. 4.

Maminskaitė-Kulbokienė, Veronika. Pratarmė // Sinius, Julius. Dainos ir

Giesmės broliams lietuviams.- New York, 1976.- P. V-VI.

Maminskaitė-Kulbokienė, Veronika . Vilniaus Varpo choras.- Iliustr. //Maminskaitė-

Kulbokienė, Veronika. Gyvenimo vingiuos.- Čikaga, 1992.- P. 175-180.

Marcinkonytė V. Šiemet spalio 22 dienąsukanka 30 metųnuo kompozitoriaus

Juliaus Siniaus mirties... (Blaškaisi, sūnau) // Literatūra ir menas.- 1989,

birž. 10. Nr. 24, p. 14.

Marcinkonytė V., Kadzevičius, Stasys. Atmintis: [apie J. Siniaus 30-ųjų

mirties metinių minėjimą].- Iliustr. // Žvaigždė.- 1989, liep. 22, p. 3.

Markeliūnaitė S. Mano kaime žaliasai, argi galėčiau tave pamiršti // Naujoji

Lietuva. - 1943, spal. 24.

Martinkėnas, Vincas. Vilniaus krašto lietuviškos mokyklos ir skaityklos

1919-1939 metais. -Vilnius, 1989.

   

  

 

  

  

  

 

  

 

  

  

  

 

  

 

  

 

   



54.

304

56.

37.

58.

59:

60.

61.

62.

63-

Mikšytė I. Julių Sinių prisimenant: [apie Julių Sinių, kompozitorių, kilusį iš

Švenčionių krašto] // Kultūros barai.- 1989. Nr. 7, p. 35-40.

Mikšytė, Irena. Nepalaužtas audrų nei tremties: [apie Julių Sinių] //

Ąžuolas.- 1994, priedas „Perkūnas“, p. 3.

Minkauskienė, Danutė. Šventos mišios už Jeronimą Cicėną ir Julių Sinių //

Rytas.- 1999, gruodis, Nr. 12, p. 3.

Narkevičius J. Gražus „Varpo“ choro pasirodymas // Naujoji Lietuva. - 1943, vas. 11.

Naujoji LDM valdyba paskirstė pareigomis: Kronika // Muzikos barai.

Vilnius, 1940. Nr. 3, p. 82; Prieiga per internetą:<http://www.epaveldas.lt/

vbspi/biRecord.do?biExemplarld=299454biRecordld=3753>.

Navikas J. Amatininkų vakaras // Vilniaus rytojus. - 1935, Nr. 38, p.

4; Prieiga per internetą: <http://Awww.epaveldas.lt/vbspi/biRecord.

do?biExemplarId=322877>.

Navikas J. Lietuvio muziko kūrinys // Vilniaus rytojus. - 1935, Nr. 76, p. 4.

Paulavičienė, Rasa. Vytauto Didžiojo gimnazija ir Marcelinas Šikšnys //

Vilniaus kultūrinis gyvenimas 1990-1940. -Vilnius, 1998, p. 141-153.

Pauliukevičius, Petras. Nutrauktos stygos skambesys : [apie Švenčionių

krašto kultūros veikėjo, lietuvio patrioto, vargonininko ir kompozitoriaus J.

Siniaus 90-ųjų gimimo metinių minėjimą, Švenčionys. - Portr. // Žeimenos

krantai - 2001, vas. 28, p. 1, 3.

Petkūnas, Viktoras. Anksti šalnų pakąstas // Žvaigždė.- 1991, bal. 20, 24, p. 3.

ži  



  
„ Petkūnas, Viktoras. Kompozitoriui vietos Svenčionyse neatsirado...: [apie Juliaus

   
   

  

   

   

   

   

   

   

   

Siniaus grįžusio iš tremties gyvenimą] // Rytas.- 1999, kovas. Nr. 3, p. 1.

65. Petkus, Viktoras. Julius Sinius :(1910- 1959 X 22) // Petkus, Viktoras . Vilniaus

šv. Mikalojaus bažnyčia. - Vilnius : UAB “Petro ofsetas", 2004. - P. 286-287.

66. Pupeikis D. Dainos ir giesmės — broliams lietuviams // Tiesa.- 1990, liep. 03, p. 3.

67. Pupeikis, Vytautas. Nepelnytai pamirštas Vilniaus krašto šviesuolis: [apie

kompozitorių, dirigentą Julių Sinių] // Respublika. - 2007, bal. 12, p. 20.

68. Žibutė Rubavičienė: [apie Julių Sinių].- Iliustr. // Istorijos paženklinti likimai

(1948 m. Švenčionių krašto tremtiniai).- Švenčionys, 1999.- P. 47-55.

69. Rugelis K. Kaimo dvasia gyva: [apie Julių Sinių].- Portr. // Rytas.- 1990,

liep+30£p:1,2:

70. Sadeckaitė, Saulė. O Tavoji daina tebeskamba (skiriu J. Siniui): [eilėraštis]

// Tavo lyra visuomet skambės.- Švenčionys, 1990.- P. 79.

71. Sadeckaitė, Saulė. O Tavoji daina tebeskamba (skirta J. Siniui): [eilėraštis]

// Aš ateinu pas jus savo širdies žodžiu.- Švenčionys, 2006.- P. 66.

72. Mikūnas V. Sinius, Julius (1911-1959).- Portr. / Lietuvių enciklopedija.- Bostonas:

Lietuvių enciklopedijos leidykla, 1962.- T. 27. p. 481-482.- Parašas V. MK.

73. Sinius J. Valstybinio Radiofono orkestro koncertai. Apžvalga // Muzikos

barai.- 1940, Nr. 2, p. 48-50.- Parašas J. S.; Prieiga per internetą: <http://www.

epaveldas.lt/vbspi/biRecord.do?biExemplarld=299464biRecordld=3753>.  



74.

75.

76.

7

78.

19,

80.

Sinius, Julijonas [Sinevičius] // Mažoji lietuviškoji tarybinė enciklopedija.-

Vilnius, 1971.- T. 3, p. 202.

Stankevičienė, Janina. Julijonas Sinius ir tarpukario Vilniaus lietuvių

teatrinis gyvenimas // Šiuolaikiniai Lietuvos teatro procesai / Vytauto

Didžiojo universitetas, Klaipėdos universitetas, Lietuvos teatro istorijos

ir tradicijų draugija, Lietuvos teatro sąjunga. - [Vilnius : UAB “Efrata"],

2003. - P. 106-111.

Stankevičienė, Janina. Julijono Siniaus gyvenimo ir kūrybos bruožai //

Vilniaus kultūrinis gyvenimas, 1900-1940 / Lietuvių literatūros ir tautosakos

institutas. - Vilnius : LLTI, 1998. - P. 214-222.

Stankevičienė J. Julius Sinius — Vilniaus krašto

muzikas. Vilnius: [Artaviva], 2006.- 71 p.: iliustr.

Striužas, Valdas. Atsisveikinimas su kompozitoriaus

pianinu: [apie kompozitoriaus Juliaus Siniaus pianiną,

kuris buvo Šventos septynmetėje mokykloje, dabar

perduotas įkraštotyros muziejų].- Iliustr. // Rytas.- 1999,

 

gegužė Nr. 5, p. 4.

Šaknys, Bernardas. Prisimintas kompozitorius: [„Nalšios“ muziejuje

paminėtas Juliaus Siniaus, kompozitoriaus, atminimas (1911-1959)] //

Valstiečių laikraštis.- 2001, vas. 24, p. 3.

„Tavo lyra visuomet skambės...“: (apie J. Sinių, „Varpo“ choro vadovą): [kraštotyros

darbas] / Parengė Aldona Mikštienė.- Švenčionys, 1990.- 85 lap.: iliustr., nat.

33  



   „ Tumėnas, Stasys. Kur dabar yra kompozitoriaus pianinas? // Rytas.- 1999,

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

   

   

    
   

   

   

    
   

   

kovas, Nr.3, p. 1.- Parašas S. T.

Umbražiūnas K. Mūsų padangėje; Vilniaus krašto dainos: [apie J. Siniaus

dainų knygelę „Mano krašte“] // Tiesa.- 1989.- saus. 22, p. 2.

Urbonienė, Giedrė. Pedagogės Veronikos Maminskaitės-Kulbokienės

gyvenimo vingiais.- Iliustr. // Švenčionių kraštas.- 2011, rugs. 17, p. 1, 3.

Urbonienė, Giedrė. Lietuvišką dainą puoselėjo ir per okupacijas, ir per

tremtį: Kompozitoriui Juliui Siniui atminti.- Iliustr. // Švenčionių kraštas.-

20Ll5-bal:22,+p=3:

Valis, Bronius. Švenčionių kraštas pagerbė [kompozitoriaus] J. Siniaus

atminimą.- Iliustr. // Voruta - 1996, liep. 16-31 (Nr. 27/28), p. 11, 16.

Vilkavickaitė, Zuzana. Baladė apie Julių Sinių: [eilėraštis] // Rytas.- 1990,

liep. 30, p. 2.

Vilkavickaitė, Zuzana. Julius Sinius gimtojo kaimo žmonių atmintyje :

[apie kompozitorių] // Rytas - 1996, liepa, p. 2.

Vilkavickaitė, Zuzana. Kompozitoriaus kelias:(Juliaus Siniaus atminimui) //

Vilkavickaitė, Zuzana. Pravirko liepos: eilėraščių rinkinys.- Švenčionėliai,

2001.- P. 54-55.

Vilkavickaitė, Zuzana. Sugrįžta į Lietuvą kryžiai: [apie Atgimimo kryžių,

kuris pastatytas J. Siniui ir K. Černiauskui atminti Vaiškūnų kaime] //

Žvaigždė.- 1990, liep. 21, p. 2.  



90.

JIE

22:

5“

94.

25:

96.

Vilniaus lietuvių „Varpo“ choras atvyko į Lietuvą: Kronika // Šaltinis.- 1939,

Nr. 1, p. 7; Prieiga per internetą: <http://www.epaveldas.lt/vbspi/biRecord.

do?biExemplarId=1307994biRecordld=13795>.

Vilniaus lietuvių choras „Varpas“ perėjo į Šiaulių sąjungą: [minimas J.

Sinius] // Trimitas.- 1940, Nr. 3, p. [2]; Prieiga per internetą: <http://www.

epaveldas.lt/vbspi/biRecord.do?biExemplarld=393234cbiRecordld=40597>.

Vilniaus lietuvių „Varpo“ choro koncertas: Apžvalga // Muzikos barai.-

1938, Nr. 11, p. 290; Prieiga per internetą: <http:/Avww.epaveldas.lt/vbspi/

biRecord.do?biExemplarld=299656:biRecordld=37537>.

Viščionytė, Giedrė. Žvilgsnis į Cirkliškio seniūniją : kultūros paveldo

vertybės. - Iliustr. / Švenčionių kraštas.-2007, bal.18, p. 3.

Vykintas S. Vilnius — muzikos židinys // Tėviškė. Šiauliai.- 1943, Nr. 42.

Zubrickas, Boleslovas. Sinius (Sinevičius) Juljonas. - Portr. // Muzikos

enciklopedija.- Vilnius: Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2007.- T. 3, p. 357.

Zubrickas, Boleslovas. Sinius Julijonas // Tarybų Lietuvos enciklopedija.-

Vilnius, 1968.- T. 4, p. 7.

35  



  

 

ARCHYVAS

Kanopka, Juozas. Vilniaus krašto lietuvių teatrinis ir muzikinis gyvenimas

lenkų okupacijos metu 1919-1939 m. - Vilnius: Lietuvos literatūros ir meno

archyvas.- f. 546, ap. 1, b. 23.

Kanopka, Juozas.. Vilniaus skrajojamas teatras „Vaidila“. .- Vilnius:

Lietuvos literatūros ir meno archyvas.- f. 546, ap. 1, b. 49.

Krutulys A. Vilniaus krašto teatrinė bei muzikinė bibliografija 1900-1940.-

Vilnius: Lietuvių teatro, muzikos ir kino muziejus, A. Krutulio f., A4084.

Sinius, Julijonas. Konstancijos Marcinkonytės-Siniuvienės asmeninis

archyvas. Vilniaus skrajojamas teatras „Vaidila“. - Vilnius, 2001.

Sinius-Sinevičius J. Kadrų įskaitos lapai, pareiškimai TSRS prokuratūrai,

pareiškimas Vilniaus universiteto rektoriui ir kt. .- Vilnius: Lietuvos

literatūros ir meno archyvas.- F-111, ap. 1 b. 21.

Sinius Sinevičius J. Krasnojarsko krašto liaudies kūrybos namų muzikos

konsultanto I. Musino recenzija apie J. Siniaus dainas. LTSR kompozitorių

sąjungos valdybos posėdžio ir kūrybinės perklausos protokolai.- Vilnius:

Lietuvos literatūros ir meno archyvas.- F-111, ap. 1, b. 17.

Sinius-Sinevičius J. Straipsniai spaudoje apie J. Sinių, jo vadovaujamus

chorus ir kt.: Laikraščių iškarpos.- Vilnius: Lietuvos literatūros ir meno

archyvas.- F-111, ap. 1, b. 16.

 

  



Švenčionių rajono savivaldybės
viešoji biblioteka

„ių
2 Tįpdme Ep       

 

 

 

000096445
        

 

       



   

 


